

ESTADO DE SERGIPE MUNICÍPIO DE MACAMBIRA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MACAMBIRA

ATA DA 7º SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MACAMBIRA

Aberta a sessão do dia 09 de março de 2023, às 18:00 horas nesta sede, havendo o número legal, o senhor Presidente Elio Bernardes deu ordem e início aos trabalhos, solicitando que a 2º Secretária Margarete Lima Leite fizesse a leitura da ata anterior.

Logo em seguida o Presidente Elio Bernardes, solicitou o parecer das comissões. A comissão de Justiça emitiu parecer favorável ao projeto e logo em seguida a comissão de finanças emitiu parecer favorável.

Dando continuidade, o Presidente colocou o referido projeto em primeira discussão, não havendo inscrições para discutir o projeto o Presidente colocou em primeira votação: O Vereador José Adalberto votou sim, a Vereadora Rosilva votou sim, o Vereador Francisco Ismael votou sim, o Vereador Luiz Carlos votou sim, o Vereador Edinaldo votou sim, a Vereadora Margarete votou sim, o Vereador Lucival votou sim. Sendo aprovado por 7 (sete) votos favoráveis e 1 (um) ausente (Vereador Pedro Alves). Logo em seguida, o Presidente colocou o projeto em segunda discussão não havendo inscrições para discutir o projeto o Presidente colocou em segunda votação: O Vereador José Adalberto votou sim, a Vereadora Rosilva votou sim, o Vereador Francisco Ismael votou sim, o Vereador Luiz Carlos votou sim, o Vereador Edinaldo votou sim, a Vereadora Margarete votou sim, o Vereador Lucival votou sim. Sendo aprovado por 7 (sete) votos favoráveis e 1 (um) ausente (Vereador Pedro Alves). Para concluir as votações e não havendo inscrições para discussão do projeto o presidente colocou em votação final: O Vereador Lucival votou sim, a Vereadora Margarete votou sim, o Vereador Edinaldo votou sim, o Vereador Luiz Carlos votou sim, o Vereador Francisco Ismael votou sim, a Vereadora Rosilva votou sim. O Vereador José Adalberto votou sim. Sendo assim o projeto foi aprovado por todos desta casa, com 7 (sete) votos favoráveis e 1 (um) ausente (Vereador Pedro Alves).

No uso da fala o Vereador Luiz Carlos, esclareceu que a praça é um local para conversar e o que era visto era crianças jogando bola atrapalhando a missa, o que não é correto.

> MACAMBIRA - SERGIPE - C.N.P.J.: 02.215.381/0001-51 RUA GOV. JOÃO ALVES FILHO,37 - CEP: 49565-000 TELEFAX: (79) 3457-1294



ESTADO DE SERGIPE MUNICÍPIO DE MACAMBIRA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MACAMBIRA

ATA DA 7º SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MACAMBIRA

Aproveitou a fala e disse também que o Vereador Francisco Ismael falou que Luiz Carlos quando faz o carnaval, a comunidade da Serra de Belinho bagunça a praça.

Não havendo mais nada a se tratar o Presidente Elio Bernardes declarou encerrada a presente sessão.

PRESIDENTE Elio Zomordes dos Sontos
VICE-PRESIDENTE AND
1° SECRETÁRIO
2° SECRETÁRIO Margarete pira feit
VEREADOR Rondon Marsonanto
VEREADOR Jung Corlos Kasta do Sonto
VEREADOR
VEREADOR
VEREADOR min former of Sans Sons